
397DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIV Nº227  | FORTALEZA, 14 DE NOVEMBRO DE 2022

OUTROS

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Julgamento - Fase de Habilitação. A CPL da Prefeitura Municipal de Umari/CE, 
no uso de suas atribuições legais, torna público, que fora concluído o julgamento referente à fase de habilitação do Certame Licitatório na modalidade 
Tomada de Preços n° 2022.07.12.2, sendo o seguinte: Empresas Habilitadas - Teotonio Const Comercio Industrial e Ser LTDA – ME, Elo Construções 
e Empreendimentos EIRELI, JAO Construções e Serviços EIRELI, Pro Limpeza Serviços e Construções EIRELI, Pedro Gerferson F. Feliciano Diniz 
Brasileiro, Ecos Edificações Construções e Serviços LTDA – ME, A & P Edificações Construções e Empreendimentos LTDA, Ideal Construções e Serviços 
LTDA, C R P Costa Construções e Prestadora de Serviços LTDA, Eletroport Serviços Projetos e Construções EIRELI, Flay Engenharia Empreend. e Serviços 
EIRELI, H B Serviços de Contrução EIRELI – ME, Vision Construções E Serviços LTDA, Araujo Construções e Locações LTDA, S & T Const e Locações 
de Mão de Obra EIRELI – ME, Contecnica Cariri - Organização Empresarial EIRELI, A. I. L. Construtora LTDA – ME, Momentum Construtora Limitada – 
ME, FF Empreendimentos e Serviços LTDA, MT Projetos e Serviços de Engenharia LTDA, Real Serviços EIRELI, Sertão Construçoes Serviços e Locações 
LTDA, Nordeste Construções e Infraestrutura LTDA, Agape Engenharia e Serviços EIRELI – ME, N3 Construtora LTDA, Evolução Construtora EIRELI, 
Araguaia Empreendimentos EIRELI, Construtora Astron LTDA, A P Lucas Moreira – ME, AR Empreendimentos, Serv e Loc EIRELI, Venus Serviços e 
Entretenimentos LTDA, Ramalho Serviços e Obras LTDA, J 2 Construções e Serviços LTDA – ME, G7 Construções e Serviços EIRELI, Construtora Exito 
EIRELI, Construtora Pedrosa LTDA – ME, Amparo Serviços e Empreendimentos EIRELI, Podium Empreendimentos LTDA, G F Empreendimentos LTDA, 
MR Absoluti LTDA, Abik Engenharia e Consultoria LTDA – ME, G. A. Rabelo Junior – ME, Klebio Landim de Franca EIRELI, A L S Construções Serviços 
e Eventos EIRELI, Barbosa Construções e Serviços LTDA, M Joseneide Lima Melo EIRELI, WU Construções e Serviços EIRELI - EPP e FV Construções 
EIRELI – ME, por cumprimento integral as exigências editalícias. Empresas Inabilitadas - Allexsandro Lima Freire - ME, por descumprimento aos itens 
3.2.16 e 3.2.17; X7E Empreendimentos EIRELI, itens 3.2.16 e 3.2.17; José Urias Filho EIRELI, itens 3.2.17 e 3.2.17.1; PVX1 Serviços Administrativos 
EIRELI, itens 3.2.3, 3.2.16, ambos c/c 3.3 e 3.2.13; J de Fonte Rangel EIRELI, itens 3.2.14 e 3.2.16 c/c 3.5; PV Engenharia, Serviços e Locações LTDA 
– ME, itens 3.2.14 e 3.2.17.1 c/c 3.5; M Minervino Neto Empreendimentos, item 3.2.13; Construtora Vipon EIRELI, item 3.2.16; Gledsom Construções 
LTDA, item 3.2.13; Meta Emp. e Serv. de Locação de Mão de Obra EIRELI, item 3.2.7; Zenedini Zidane Sampaio Cavalcante Construções, item 3.2.16; e 
T O S Engenharia LTDA, item 3.2.16. Por sua vez as empresas Ailton Bezerra Construções EIRELI, Leal Empreendimentos, Serviços e Locações EIRELI 
e Caldas Empreendimentos e Construções EIRELI restaram impossibilitadas de participarem do Certame. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua 
03 de agosto, 200, Centro, Umari/CE, ou pelo telefone (88) 3578-1161, no horário das 8h às 12h. Umari/CE, 11 de novembro de 2022. Cicero Anderson 
Israel Soares - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groaíras - Extrato de Julgamento - Fase de Habilitação - Tomada de Preços Nº 2508.01/2022-TP. A 
Comissão Permanente de Licitação do Município de Groaíras torna público o resultado do julgamento da fase de habilitação da TOMADA DE PREÇOS Nº 
2508.01/2022 - TP. A Comissão analisou os documentos apresentados, frente às exigências editalícias, e diante da análise, apresentou resultado nos seguintes 
termos: estão Habilitadas: CONSBRAL CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS, CNPJ: 07.544.576/0001-69, RSM PESSOA EIRELI, CNPJ: 
33.159.524/0001-89, RVP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 07.876.676/0001-92, V6 CONSTRUTORA ASSESSORIA TÉCNICA EIRELI, 
CNPJ: 26.749.547/0001-88, VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 09.042.893/0001-02, 2Y CONSULTORIA CONSTRUÇÕES 
E PARTICIPAÇÕES, CNPJ: 27.717.419/0001-15, ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI, CNPJ: 12.044.788/0001-
17, COPA ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 02.200.917/0001-65, CONSTRUTORA ALVES MACHADO LTDA – CALMAC, CNPJ: 00.375.792/0001-
89, MSP CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 13.167.938/0001-42, CONSTRUTORA VERGAN ME, CNPJ: 15.420.180/0001-
38. Inabilitadas: SOMETAL SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI, CNPJ: 24.959.960/0001-41, VIRGILIO E JACIRA CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 
01.992.393/0001-20, FRANCISCO ANDERSON LUCIO 05880849309, CNPJ: 29.648.829/0001-87, MARIA TAINARA DO NASCIMENTO GOMES, 
CNPJ: 30.029.176/0001-37, D SOUSA RIOS, CNPJ: 35.752.089/0001-27, F ALISON ZUZA DO NASCIMENTO, CNPJ: 47.145.561/0001-42, F M 
CRUZ DE SOUZA – ME, CNPJ: 30.192.023/0001-06, JRA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 39.955.838/0001-74, N LANDY 
BOTO PORTELA – ME, CNPJ: 23.347.561/0001-67, T SOUSA DE OLIVEIRA – ME, CNPJ: 24.959.960/0001-41, F.J. CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ: 
11.049.189/0001-23, RENOVAR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 47.461.971/0001-00, COMPLETA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 
EIRELI, CNPJ: 17.441.277/0001-00, ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 63.551.378/0001-01, FRANCISCO DANIEL 
MESQUITA FIGUEREDO 03781141314, CNPJ: 35.237.870/0001-63. Portanto fica aberto o prazo recursal, conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra 
a, da Lei Federal Nº 8.666/93. Maiores informações com a CPL. Groaíras/CE. 22 de julho de 2022. Adriana Paiva Souza - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Resultado de Habilitação. O Município de Tejuçuoca por meio da Comissão Permanente de 
Licitações torna público aos interessados o resultado do julgamento da Fase de Habilitação, da licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2022.09.12.01 - 
TP - FME, do tipo menor preço global, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para reforma da Felicíssimo Bernardo 
na Localidade de Caiçara Sul e construção de quadra poliesportiva na Localidade de Caiçara Sul do Município de Tejuçuoca/CE, foram Habilitadas para fase 
subsequente do procedimento licitatório as empresas: VK Construções e Empreedimento LTDA – CNPJ:  09.042.893/001-02; ML Entreteriment, Assessria 
e Serviços EIRELI – CNPJ: 29.326.036/0001-41; Eletrocampo Serviços e Construçoes LTDA – CNPJ:  63.551.378/0001-01; CMGCON Construtura e 
Serviço EIRELI – CNPJ:  19.726.451/0001-39; Vitoriano Projetos e Serviços LTDA – CNPJ: 45.314.450/0001-97; Abrav Construções e Serviços Eventos e 
Locações EIRELI – CNPJ: 12.044.788/0001-17; Pro Limpeza Serviços e Construções EIRELI – CNPJ:  11.012.912/0001-08; E2 Construtuções e Serviços 
LTDA – CNPJ: 41.313.966/0001-66; Clezinaldo S DE Almeida Construções – CNPJ: 22.575.652/0001-97; B&C Edificações e Locações EIREILI – 
CNPJ: 17.325.819/0001-21; Construtora Moraes LTDA – CNPJ: 33.278.617/0001-22; Zenedini Zidane Sampaio Cavalcante Construções ME – CNPJ:  
44.159.038/0001-87; JMAR Construções, Comercio e Serviços – CNPJ: 23.668.534/0001-96; GK Engenharia LTDA – CNPJ: 42.022.575/0001-43; 
Plataforma Serviços e Construçoes EIRELI – CNPJ:  10.736.137/0001-62; Construtora Vipon EIRELI – CNPJ:  34.631.462/0001-29; R&G Construções 
e Locações EIRELI – CNPJ:  34.395.105/0001-09; LS Serviços DE CONSTRUÇÕES EIRELI – CNPJ:  21.541.555/0001-10; Apla Comercio, Serviços, 
Projetos e Construções – CNPJ:  24.614.233/0001-42; WU Construções e Serviços EIRELI – CNPJ: 10.932.123/0001-14; MS Obras e Serviços – CNPJ:  
41.356.135/0001-71; CONJASF Construtora de Açudagem LTDA – CNPJ: 01.795.971/0001-38; Global Empreedimento e Serviços LTDA – CNPJ:  
21.255.717/0001-54.  A comissão divulgou o resultado da Habilitação e com amparo no art. 109, inciso I, alínea “a” e abriu o prazo recursal.  Maiores 
informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Estado do Ceará, pelo telefone (85) 99299-2315 
e no site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Tejuçuoca - CE, 11 de novembro de 2022. José Marcos Pinho Brito - Presidente CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Resultado do Julgamento da Habilitação - Tomada de Preços Nº 2022.09.02.01/TP. Objeto: 
adequação de estradas vicinais com construção de pavimentação em pedra tosca com rejuntamento em diversas localidades da Zona Rural do Município 
de Mauriti/CE. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mauriti/CE faz publicar o resultado do julgamento da 
habilitação documental. Empresas Inabilitadas: Ambiental Solucoes e Servicos EIRELI, itens 4.2.3.2. “a” e 4.2.3.10; Allexsandro Lima Freire - ME, itens 
4.2.3.4, 4.2.4.1. e 4.2.4.10; A Casa Construcoes e Servicos EIRELI, item 4.2.3.1; Exata Servicos Construcoes e Locacoes EIRELI, item 4.2.5.4; Construser 
- Construcao e Servicos de Terraplenagem LTDA, item 4.2.3.2. “a”. e o item 2.4.1. “e” cc o art. 9º, inc. III da Lei nº 8.666/93; Eugenia Fernanda Pereira 
Feitosa itens 4.2.3.2, 4.2.4.1 e 4.2.3.11; LC Servico e Locacao de Mao de Obra LTDA, item 4.2.3.10; Klebio Landim de Franca EIRELI, item 4.2.4.1; R 
& E Construcao e Empreendimentos LTDA, itens 4.2.3.10, 4.2.3.11 e 4.2.4.1; Real Serviços EIRELI, item 4.2.3.2. “a”; Roma Construtora EIRELI, item 
4.2.5.4. Empresas Habilitadas: A & P Edificacoes Construcoes e Empreendimentos LTDA, Abrav Construções Serviços Eventos e Locações EIRELI, A.I.L. 
Construtora LTDA, AR Empreendimentos, Servicos e Locacoes EIRELI, Araguaia Empreendimentos EIRELI, Barbosa Construções e Serviços LTDA, 
Construtora Contrat Empreendimento EIRELI-ME, Caldas Empreendimentos e Construcoes EIRELI, Contecnica Cariri - Organizacao Empresarial EIRELI, 
Elo Construcoes e Empreendimentos EIRELI, Ecos Edificações Construções e Serviços LTDA, Eletroport Servicos Projetos e Construcoes EIRELI, FF 
Empreendimentos e Serviços LTDA, FV Construcoes EIRELI, F. Vicente P. Filho, Flay Engenharia Empreendimentos e Serviços EIRELI, GR Maquinas 
Empreendimentos EIRELI, H B Servicos de Construcao EIRELI, IPN Construções e Serviços EIRELI-ME, Leal Empreendimentos, Servicos e Locacoes 
EIRELI, Meliuz Construcoes e Servicos LTDA, MT Projetos e Servicos de Engenharia LTDA, Meta Empreendimentos e Serviços DE Locacao de Mao de 
Obra EIRELI, Medeiros Construcoes e Servicos LTDA, Momentum Construtora Limitada, M Minervino Neto Empreendimentos, N3 Construtora LTDA, 
Nordeste Construcoes e Infraestrutura LTDA, Pro Limpeza Servicos e Construcoes EIRELI, S Stanislau da Silva, S & T Construcoes e Locacoes de Mao de 
Obra LTDA, Sertao Construcoes Servicos e Locacoes LTDA, T A Franca Servicos, T. C. S. DA Silva Construcoes EIRELI, Venus Servicos e Entretenimentos 
LTDA., por cumprirem os requisitos do edital. Fica aberto o prazo recursal previsto inciso I, alínea “a” do Art. 109, da Lei n° 8.666/93, atualizada. Mauriti/
CE, 10 de novembro de 2022. Cícera Arrelda Leite – Presidente da Comissão.

*** *** ***




